
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024. 

ITEM 42
(Resolução TC-PE Nº 270, de 11 de dezembro de 2024)

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO 
Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 

Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 

CEP: 54525-180 

Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.129.416,64 438.118,33 438.118,33 438.118,33 - 07/02/24 07/02/24

Fevereiro 3.127.172,21 437.804,11 437.804,11 437.804,11 - 07/03/24 08/03/24

Março 3.134.470,16 438.823,03 438.823,03 438.823,03 - 05/04/24 05/04/24

Abril 3.103.119,71 434.436,76 434.436,76 434.436,76 - 08/05/24 08/05/24

Maio 3.088.491,36 432.388,79 432.388,79 432.388,79 - 07/06/24 05 e 06/06/2024

Junho 3.102.007,93 434.281,11 434.281,11 434.281,11 - 05/07/24 04/07/24

Julho 3.108.370,79 435.171,91 435.171,91 435.171,91 - 07/08/24 06 e 07/08/2024

Agosto 3.134.850,07 438.879,01 438.879,01 438.879,01 - 06/09/24 06/09/24

Setembro 3.110.938,43 435.531,38 435.531,38 435.531,38 - 07/10/24 07/10/24

Outubro 3.094.948,36 433.292,77 433.292,77 433.292,77 - 07/11/24 07/11/24

Novembro 3.047.692,93 426.677,01 426.677,01 426.677,01 - 06/12/24 05/12/24

Dezembro 2.994.727,00 419.261,78 419.261,78 419.261,78 - 08/01/25 30/12-08/01 e 18/02/2025

13° Salário 2.936.669,14 411.133,68 411.133,68 411.133,68 - 06/12/24 05/12/24

TOTAL 40.112.874,73 5.615.799,67 5.615.799,67 5.615.799,67 - 

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.129.416,64 688.471,65 688.471,65 - 688.471,65 - 07/02/24 07/02/24

Fevereiro 3.127.172,21 687.977,88 687.977,88 - 687.977,88 - 07/03/24 08/03/24

Março 3.134.470,16 689.579,05 689.579,05 - 689.579,05 - 05/04/24 05/04/24

Abril 3.103.119,71 682.686,34 682.686,34 - 682.686,34 - 08/05/24 08/05/24

Maio 3.088.491,36 679.468,09 679.468,09 - 679.468,09 - 07/06/24 05 E 06/06/2024

Junho 3.102.007,93 682.441,74 682.441,74 - 682.441,74 - 05/07/24 04/07/24

Julho 3.108.370,79 683.841,58 683.841,58 - 683.841,58 - 07/08/24 06 e 07/08/2024

Agosto 3.134.850,07 689.667,01 689.667,01 - 689.667,01 - 06/09/24 06/09/24

Setembro 3.110.938,43 684.406,46 684.406,46 - 684.406,46 14,84 07/10/24 04/10 e 14/10/2024

Outubro 3.094.948,36 680.888,63 680.888,63 - 680.888,63 - 07/11/24 05/12/24

Novembro 3.047.692,93 670.492,46 670.492,46 - 670.492,46 - 06/12/24 05/12/24

Dezembro 2.994.727,00 658.839,94 658.839,94 - 658.839,94 - 08/01/25 30/12/2024 e 08/01/2025

13° Salário 2.936.669,14 646.067,22 646.067,22 - 646.067,22 - 06/12/24 23/12/24

TOTAL 40.112.874,73 8.824.828,05 8.824.828,05 - 8.824.828,05 14,84 

CONTABILIZADA

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-B
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.550.341,71 1.197.047,84 1.197.047,84 1.197.047,84 - 07/02/24 07/02/2024

Fevereiro 8.433.161,29 1.180.642,58 1.180.642,58 1.180.642,58 - 07/03/24 05 e 08/03/2024

Março 8.430.027,29 1.180.203,82 1.180.203,82 1.180.203,82 - 05/04/24 05/04/2024

Abril 8.399.143,93 1.175.880,15 1.175.880,15 1.175.880,15 - 08/05/24 08/05/2024

Maio 8.404.954,43 1.176.693,62 1.176.693,62 1.176.693,62 - 07/06/24 05 E 06/06/2024

Junho 8.498.885,86 1.189.844,02 1.189.844,02 1.189.844,02 - 05/07/24 04/07/2024

Julho 8.623.886,57 1.207.344,12 1.207.344,12 1.207.344,12 - 07/08/24 06 e 07/08/2024

Agosto 8.783.791,29 1.229.730,78 1.229.730,78 1.229.730,78 - 06/09/24 06/09/2024

Setembro 8.758.781,64 1.226.229,43 1.226.229,43 1.226.229,43 - 07/10/24 07/10/2024

Outubro 8.900.047,71 1.246.006,68 1.246.006,68 1.246.006,68 - 07/11/24 07/11/2024

Novembro 8.887.445,86 1.244.242,42 1.244.242,42 1.244.242,42 - 06/12/24 05/12/2024

Dezembro 8.908.853,57 1.247.239,50 1.247.239,50 1.247.239,50 - 08/01/25 30/12/2024 e 08/01/2025

13° Salário 8.750.797,14 1.225.111,60 1.225.111,60 1.225.111,60 - 06/12/24 20/12/2024

TOTAL 112.330.118,29         15.726.216,56 15.726.216,56 15.726.216,56 - 

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-A

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
A

Y
T

O
N

 D
A

 SIL
V

A
 M

A
R

Q
U

E
S, W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b6828ec4-7dc8-4d68-aa9c-dce7c326a6f5



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.550.341,71 1.881.075,18 1.881.075,18 - 1.881.075,18 - 07/02/24 07/02/2024

Fevereiro 8.433.161,29 1.855.295,51 1.855.295,51 - 1.855.295,51 - 07/03/24 08/03/2024

Março 8.430.027,29 1.854.606,01 1.854.606,01 - 1.854.606,01 - 05/04/24 05/04/2024

Abril 8.399.143,93 1.847.811,67 1.847.811,67 - 1.847.811,67 - 08/05/24 08/05/2024

Maio 8.404.954,43 1.849.089,96 1.849.089,96 - 1.849.089,96 - 07/06/24 05 E 06/06/2024

Junho 8.498.885,86 1.869.754,89 1.869.754,89 - 1.869.754,89 - 05/07/24 04/07/2024

Julho 8.623.886,57 1.897.255,04 1.897.255,04 - 1.897.255,04 - 07/08/24 06/08/2024

Agosto 8.783.791,29 1.932.434,08 1.932.434,08 - 1.932.434,08 11,55 06/09/24 06/09 e 18/09/2024

Setembro 8.758.781,64 1.926.931,96 1.926.931,96 - 1.926.931,96 73,19 07/10/24 04/10 e 14/10/2024

Outubro 8.900.047,71 1.958.010,50 1.958.010,50 - 1.958.010,50 - 07/11/24 07/11/2024

Novembro 8.887.445,86 1.955.238,09 1.955.238,09 - 1.955.238,09 - 06/12/24 05/12/2024

Dezembro 8.908.853,57 1.959.947,80 1.959.947,80 - 1.959.947,80 - 08/01/25 30/12/2024 E 08/01/2025

13° Salário 8.750.797,14 1.925.175,36 1.925.175,36 - 1.925.175,36 - 06/12/24 23/12/2024

TOTAL 112.330.118,29         24.712.626,05 24.712.626,05 - 24.712.626,05 84,74 

CONTABILIZADA

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-B
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CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO 
Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 

Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 
CEP: 54525-180 

Telefone: (81) 3521-6645 

PREFEITURA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

DECLARAÇÃO 

Declaro, sob as penas da Lei, para atender ao item 42 do Anexo II 
da Resolução T.  C. nº 270/2024, que não possui compromisso especial (RPPS) 
decorrente de alíquota suplementar.

JUSTIFICATIVA 

Diante da inexistência de alíquota suplementar declarado acima, deixa de seguir 
junto à documentação da prestação de contas o Anexo XI-C, demonstrativo de compromisso 
especial (RPPS) solicitado pelo item 42, referenciado acima, em virtude de inexistirem. 

Cabo de Santo Agostinho, 0 de de 2024.

Prefeito
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